
 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE OSTRAVA-PORUBA, 
příspěvková organizace statutárního města Ostravy 

ul. M. Majerové 23/1722, Ostrava-Poruba, PSČ  708 00 
tel.: 596953661, e-mail: reditel@ddmporuba.cz, www.ddmporuba.cz 

POZVÁNKA 
na okresní kolo 

52. ročníku soutěže MŠMT 
CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 

2023/2024 
 
   KATEGORIE:  

0. -–  1. třída, I. -– 2. a 3. třída, II. – 4. a 5. třída, III. – 6. a 7. třída, IV. – 8. a 9. třída 
(pro zařazení do příslušné věkové kategorie je rozhodující postupný ročník ZŠ  

nebo analogický ročník víceletého gymnázia) 
 

TERMÍN SOUTĚŽE: pátek 22. března 2024 

MÍSTO KONÁNÍ: Dům dětí a mládeže Ostrava-Poruba, ul. M. Majerové 23/1722 

HARMONOGRAM SOUTĚŽE:  7:30 – 8:00 hod. prezence soutěžících všech kategorií 
 8:00 – 8:10 hod. zahájení soutěže 
 8:10 – 9:30 hod. soutěž 0. a I. kategorie, vyhodnocení 
 9:30 -13:00 hod. soutěž kategorií II., III. a IV., vyhodnocení 

S SEBOU:   PODEPSANÝ NASKENOVANÝ TEXT 
 

- sólisté 0., I., II., III. a IV. kategorie si připraví jeden text 
 
VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE:   

− proběhne týž den 

− výsledky okresního kola budou vystaveny do 7 dnů na webových stránkách 
http://www.ddmporuba.cz/ 

 
POZNÁMKY: 

- soutěžícím doporučujeme přinést si svačinu a pití  
 
POSTUP  

- Do okresního kola postupují jako přímé postupy z každé kategorie 2 nejlepší recitátoři. Kromě těchto 
postupů je možno doporučit také jeden až dva nepřímé postupy z každé kategorie. Tedy recitátory, 
kteří se umístili na 3. a 4. místě a jejichž výkony lektoři hodnotí jako zajímavé, vyspělé a inspirativní 
i pro okresní kolo. Prosím, této možnosti využijte, jen pokud se u Vás v konkrétní kategorii setkáte s 
více než dvěma opravdu kvalitními interpretačními výkony. Přihlaste je však jako "náhradníky" dané 
kategorie s odůvodněním lektorů. Komise okresního kola bude jednotlivé přihlášky procházet a 
může náhradníky do soutěže doporučit (je zájem všem těmto recitátorům dát možnost zapojit se do 
okresní přehlídky, bude však záležet na celkovém množství přijatých přihlášek). 

 

Za DDM Ostrava-Poruba  
Mgr. Martina Nawrathová   
Tel.: 725 037 083  
E-mail: martina.nawrathova@ddmporuba.cz  

mailto:reditel@ddmporuba.cz
http://www.dddmporuba.cz/
http://www.ddmporuba.cz/

